
VD Hubálov, oprava a rekonstrukce jezu - PD  119180015, 219180017 

 

1 

Smlouva o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952190050 

Evidenční číslo zhotovitele:   

Číslo stavby objednatele:  119180015, 219180017 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 (dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel:  

Název:    AQUATIS a.s.    

Adresa sídla:   Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno 

 

Statutární orgán:  Ing. Tomáš Plachý, CSc., statutární ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu:  XXX 

Zástupce pro věci technické: XXX  

 

IČ:    46347526    

DIČ:    CZ46347526 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 775 

(dále jen zhotovitel) 



VD Hubálov, oprava a rekonstrukce jezu - PD  119180015, 219180017 

 

2 

2. Předmět díla 

2.1. Název akce: „VD Hubálov, oprava a rekonstrukce jezu - PD“ 

Tato akce se skládá ze dvou níže uvedených jednotlivých akcí: 

č. akce 119180015 VD Hubálov, obnova jezu a štěrkové propusti 

č. akce 219180017 VD Hubálov, rekonstrukce jezu 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby (dále 

jen DPS) pro stavební objekty SO 02 Obnova jezového tělesa a SO 03 Bourací práce 

s rozdělením rozpočtové části k jednotlivým akcím 119180015 a 219180017. DPS bude 

zpracována dle přílohy č. 13 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Nedílnou součástí předmětu díla bude i dílčí dopracování výkresové části SO 01 Štěrková 

propust, PS 01 Hrazení štěrkové propusti a PS 02 Elektroinstalace pro doplnění technic-

kých podmínek. 

2.3. Zhotovitel provede dílo na základě předaných podkladů a prohlídky v terénu. Podkladem 

pro předmět díla jsou zejména: 

 návrh variant technického řešení obnovy vodního díla po havárii vč. příloh zpraco-

vaný firmou VODNÍ DÍLA – TBD a.s. v listopadu 2018  

 zpráva o podrobném inženýrskogeologickém průzkumu zpracovaná firmou 2G Ge-

olog s.r.o. v březnu 2019, 

 závěrečná zpráva o průběhu geofyzikálního měření zpracovaná firmou G IMPULS 

Praha spol. s r.o. v lednu 2019, 

 manipulační řád pro pevný jez se štěrkovou propustí a malou vodní elektrárnu Hu-

bálov na Jizeře v ř. km 64,433, 

 geodetické zaměření situace vodního díla před havárií z června 2012 (viz příloha č. 2 

v návrhu variant technického řešení obnovy vodního díla po havárii - VD TBD a.s.), 

 dílčí části projektové dokumentace stávajícího jezu, které však nejsou ověřenou do-

kumentací skutečného provedení.   

2.4. Součást obsahu smlouvy tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektu 

ze dne 1. 3. 2018. 

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpoklad zahájení prací: srpen 2019 

Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla pro jednotlivé akce objednateli v ná-

sledujících lhůtách:  

a)  Koncept DPS do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 

b)  Finální DPS se zapracováním připomínek objednatele do 15 dnů od předání při-

pomínek 

4. Cena díla 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

7.8.2019. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 



VD Hubálov, oprava a rekonstrukce jezu - PD  119180015, 219180017 

 

3 

Celková cena bez DPH činí 280 000,- Kč, 

slovy: dvěstěosmdesáttisíc korun českých bez DPH. 

5. Zvláštní ustanovení 

5.1. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení projektu ne-

platí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. A) Vypracování projektové dokumen-

tace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR), 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. B) Vypracování projektové dokumen-

tace pro vydání stavebního povolení (DSP),  

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. C) Vypracování projektové dokumen-

tace pro provádění stavby (DPS) – bod 2, 8 a 11, 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. D) Vypracování projektové dokumen-

tace pro vydání společného povolení stavby, 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. E) Povinnosti při výkonu autorského 

dozoru, 

- čl. 3 Platební a fakturační podmínky, odst. 3 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že koncept DPS bude odevzdán objednateli v jednom 

paré v papírové podobě a v elektronické podobě.  

5.3. Smluvní strany se dohodly, že finální DPS bude odevzdána objednateli ve dvou paré 

v papírové podobě a v digitální podobě v editovatelném formátu („DWG“, „DOC“ 

a „XLS“) a needitovatelném formátu („PDF“). 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců 

na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod ná-

tlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 

pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsou-

hlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6.4. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 

a každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích.  

 

V Hradci Králové dne …………………  V ……………… dne ……………… 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 


